上海市质量工作领导小组文件

沪质〔2024〕2号

上海市质量工作领导小组关于上海市

质量工作领导小组主要职责和工作规则的通知

市质量工作领导小组各成员单位：

为进一步发挥上海市质量工作领导小组（以下简称“领导小组”）统筹协调作用，现就领导小组主要职责和工作规则通知如下：
一、主要职责

贯彻落实党中央、国务院和市委、市政府关于质量强国和标准化发展战略的决策部署，统筹协调本市质量强市建设，推动完善质量强市建设地方法规和规章，研究审议重大质量强市建设政策举措，组织制定和推进实施本市质量强市建设相关规划方案、行动计划、年度要点，协调推进本市计量、标准化、检验检测认证等质量基础设施建设；组织领导本市打击侵犯知识产权和制售假冒伪劣商品工作，推进长效管理，督办重大案件查处；完成市委、市政府交办的其他事项。

二、工作规则

（一）领导小组建立全体会议和专题会议制度，根据工作需要定期或不定期由领导小组组长或其委托的副组长召集召开。根据工作需要，可以邀请其他相关部门、区政府负责同志和专家参加。

（二）领导小组建立重大事项报告制度。各成员单位应及时向领导小组报告重大事项，由领导小组办公室负责汇总各单位报送情况并向领导小组组长和副组长报告。

（三）领导小组建立联络员制度，各成员单位指定一名处级负责同志为联络员，负责沟通协调相关工作任务。

（四）领导小组文件由领导小组组长或其委托的副组长签发。

上海市质量工作领导小组
2024年10月24日
（此件公开发布）
抄送：市政府办公厅。
上海市质量工作领导小组办公室            2024年10月24日印发
— 1 —